ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЛЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

  от 23.03.2012г.                                   с. Пилюгино                                       № 13-п

           О создании комиссии по пропуску  весеннего паводка 2012года.

   В целях своевременной подготовки к проведению противопаводковых мероприятий:

   1. Создать муниципальную комиссию Пилюгинского сельсовета по пропуску весеннего паводка и утвердить её состав согласно приложению № 1.

   2. Рекомендовать муниципальной комиссии по пропуску весеннего паводка, а

также руководителям предприятий, организаций, учреждений:

   2.1. Взять на учет все объекты государственной, муниципальной, частной собственности и организовать необходимые меры по предохранению их от затопления и разрушения.

   2.2. Организовать подготовку гидротехнических сооружений, прудов, расположенных на территории сельсовета к безаварийному пропуску весеннего паводка.

   2.3.Подготовить и сосредоточить спасательные средства для населения, проживающего в затопляемых зонах, а также жилые помещения на случай эвакуации населения.

   2.4.Обеспечить очистку водоотводных канав, кюветов, расчистку улиц и производственных территорий от снега.

   2.5. На время паводка установить круглосуточное дежурство ответственных  лиц во всех хозяйствах, организациях подвергающихся опасности затопления.

   2.6. Владельцам  предприятий торговли  завезти необходимый на период паводка запас продуктов и товаров первой необходимости.

   3. Пилюгинской участковой больнице (А.В.Башкиров) организовать медицинское обслуживание  населения в пунктах, изолированных весенним паводком.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета Пенетова А.А.

Глава администрации                                                               В.М.Антошкина.

Разослано: в дело, районной администрации, ООО «Пилюгинский АПК», прокуратуре, торговым предприятиям.

                                                                             Приложение № 1

                                                                             к постановлению главы

                                                                             муниципального образования

                                                                             «Пилюгинский сельсовет»

                                                                             от 23.03.2012 года  № 13-п

                                                            С О С Т А В

                     комиссии по пропуску весеннего паводка 2012 года

	 №

п/п
	    Фамилия,  имя, отчество
	Место работы, должность

	 1.
	Антошкина Валентина Михайловна
	председатель комиссии - глава

администрации Пилюгинского сельсовета

	 2.
	Бердников Александр Иванович
	зам. председателя комиссии – генеральный директор ООО «Пилюгинский АПК» (по согласованию)

	Члены комиссии:

	 3.
	Пенетов Александр Александрович
	Заместитель главы администрации

Пилюгинского сельсовета

	 4.
	Башкиров Александр Владимирович
	главный врач Пилюгинской участковой больницы (по согласованию)

	 5.
	Тарасов Александр Александрович
	начальник ОГПН № 11 МЧС России по

Оренбургской области с. Пилюгино

(по согласованию)

	 6.
	 Ильинова Татьяна Ивановна
	специалист администрации Пилюгинского сельсовета

	 8.
	Петров Игорь Дмитриевич
	Глава КФХ (по согласованию)

	 9.
	Голубева Валентина Александровна
	специалист администрации Пилюгинского сельсовета

	 10.
	Шуматов Константин Минлегареевич
	участковый уполномоченный милиции

 МРО «Бугурусланский» МВД России                              (по согласованию)

	11.
	Власюк Владимир Николаевич
	 личное подсобное хозяйство (по согласованию)